
                                                               
                                                             
 

 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA                                                                                         

   

 

Nová interaktivní stezka pro veřejnost na Mladoboleslavsku 

Nepřevázka, 27. 9. 2014: V sobotu otevřel Český svaz ochránců přírody (ČSOP) novou 
naučnou stezku přírodním parkem Chlum u Mladé Boleslavi, která vznikla v rámci 
programu NET4GAS Blíž přírodě. Lokalita je cenná z archeologického i přírodovědného 
hlediska. Pro návštěvníky je připraven 7 kilometrový okruh s 10 novými cedulemi, na 
kterých se nachází interaktivní prvky a QR kódy pro chytré mobily. 

Slavnostní otevření stezky bylo zahájeno u bývalé školy v Nepřevázce, kde se nachází úvodní 
infopanel stezky. Součástí akce byl bohatý doprovodný program jako hra pro děti, 
komentovaná procházka s několika odborníky na houby, brouky, rostliny i historii. 

Příroda na Chlumu je velmi pestrá. Najdeme tu dubohabrové háje, květnaté bučiny, na 
severních svazích vlhké květnaté louky, na jižních svazích sady a louky včetně tzv. „bílých 
strání“, kde se vyskytuje množství chráněných živočichů i rostlin jako např. třemdava bílá, 
voskovka menší a užanka lékařská. „Klademe si za cíl představit veřejnosti místní přírodu, 
která je chráněna i jako evropsky významná lokalita a zároveň je jedním z archeologicky 
nejzajímavějších území na Mladoboleslavsku. Díky stezce se úplně poprvé podaří představit 
nejnovější archeologické nálezy v čele se zlatými a stříbrnými poklady,“ uvedla předsedkyně 
ČSOP Klenice Milada Vrbová.  Bez povšimnutí stezky nezůstávají ani další zajímavosti, jako je 
zdejší pobyt a působení skladatele Bedřicha Smetany, smírčí kříž dobrovického kata nebo 
lidové pověsti. 

Naučná stezka je doplněna několika interaktivními prvky pro děti či panoramatem výhledu 
na krajinné dominanty Mladoboleslavska.  Součástí každého panelu je i QR kód, který může 
zájemce přenést do virtuálního prostoru. V něm budou dostupné další doplňující informace, 
fotografie a obrázky vztahující se k danému tématu.  

„Jsem ráda, že přírodní bohatství Chlumu nezůstane tajemstvím, ale dostane se díky našemu 
programu do povědomí místních i turistů a navíc přispěje k přírodovědné výchově na 
školách,“ řekla Zuzana Kučerová, která má v NET4GAS program Blíž přírodě na starosti. 
Kromě herních prvků totiž vytvořil ČSOP Klenice pracovní listy pro žáky a pedagogy 
základních škol, ve kterých je hravou formou seznámí s nejzajímavějšími přírodními a 

prehistorickými fenomény tohoto území. 

Část trasy stezky je sjízdná na kole a vede po cyklostezce. Lokalita je dobře dostupná i MHD 
Mladá Boleslav. 

 

 



                            
Bližší informace: 

Milada Vrbová                                                                                         Lucie Matulová 

ZO ČSOP Klenice                                                                                     Kancelář ÚVR ČSOP 

Tel.: 605 000 577                                                                                    Tel.: 608 806 805 

Email: milada.vrbova@atlas.cz..                                                           Email: lucie.matulova@csop.cz 

 

Zuzana Kučerová 

NET4GAS, s.r.o. 

Tel.: 739 537 273 

Email: zuzana.kucerova@net4gas.cz 

 

Český svaz ochránců přírody je spolek lidí, kteří mají rádi přírodu a chtějí ji aktivně chránit. 

V současné době máme téměř 7000 členů. Mezi námi jsou profesionální odborníci i nadšení 

dobrovolníci, dospělí i děti. Každý může pomoci. Máte rádi přírodu? Přidejte se k nám! Více informací 

naleznete na www.csop.cz.  

 

 

Společnost NET4GAS je spolehlivým a bezpečným provozovatelem přepravní plynárenské soustavy a 

rozvíjí odpovědnou politiku ochrany přírody a životního prostředí s ohledem na budoucí generace. 

Oblast podnikání NET4GAS s otázkou ochrany přírody úzce souvisí a od toho se odvíjí i dlouhodobá 

strategie firemní filantropie realizovaná v rámci programu NET4GAS Blíž přírodě. NET4GAS je od roku 

2007 generálním partnerem Českého svazu ochránců přírody, od roku 2014 také generálním 

partnerem jeho soutěží Ekologická olympiáda a Zlatý list. Podporuje i další projekty, pro které motto 

„Blíž přírodě“ je součástí trvale udržitelného rozvoje. Podrobné informace o podpořených projektech 

či zpřístupněných přírodních lokalitách najdete na www.blizprirode.cz.   

 

 



                            
Seznam 66 zpřístupněných lokalit v rámci programu NET4GAS Blíž přírodě 
2007 

NS Údolí pod Klíčem, Svor / Česká Lípa  

NS Biokoridor Hloučela, Prostějov  

Opičák, Liberec 

Jelenice, Pozořice / Brno-venkov 

Lom Myslík, Myslík / Frýdek-Místek 

NS Pozorovatelna, Milovice / Nymburk 

 

2008 

NS Chodníčky v Podbeskydí, Kunčice pod Ondřejníkem / Frýdek-Místek  

NS Les plný smyslů, Krásná Lípa / Děčín  

NS Bludovská stráň, Bludov / Šumperk  

NS Vinořský park – Satalická bažantnice, Praha-Vinoř 

Zlatý vrch, Bečov nad Teplou / Karlovy Vary 

Kamenec, Kamenec u Radnic / Rokycany  

NS Zvolská Homole, Zvole u Prahy  

NS Fryšták, Fryšták / Zlín  

Mločí studánka, Myslík / Frýdek-Místek  

NS Velký Košíř, Litomyšl / Svitavy  

NS Mnichovské Hadce, Prameny / Cheb  

NS Údolí Hasiny, Lipno / Louny 

Lom Chlum, Srbsko / Beroun  

Biocentrum Mokroš, Mořice / Prostějov  

NS Zahrady, Český Brod / Kolín  

Pozorovatelna v Blahutovicích, Blahutovice / Nový Jičín  

NS Votočnice, Sázava / Benešov  

 

2009 

Rezavka, Ostrava  

Přírodní rezervace Štěpán, Děhylov / Ostrava 

NS Medník, Hradišťko / Praha - západ 

Hora Vladař, Vladořice / Karlovy Vary 

NS Podkovák, Lesná / Tachov  

Kudlačena, Horní Bečva / Vsetín  

Podlešákův jilm, Vimperk-Boubská / Prachatice 

Nad řekou, Bečov nad Teplou / Karlovy Vary 

 

2010 

Přírodní rezervace Choryňský mokřad, Lešná / Valašské Meziříčí 

NS Vodní svět, Lesná / Domažlice  

Poustka, Pozořice / Brno-venkov 

Přírodní rezervace Skalka, Kunčice pod Ondřejníkem / Frýdek-Místek 

NS Sudslavický okruh, Vimperk / Prachatice  

Národní přírodní rezervace Žákova hora, Cikháj / Žďár nad Sázavou 

Mojžíšův pramen - Císařský kámen, Vesec / Liberec 

Semanínská stezka, Semanín, Ústí nad Orlicí 



                            
 

2011 

NS Na cvičišti, Valašské Meziříčí, Vsetín 

Střelenská louka, Střelná, Teplice 

Capartické louky, Capartice, Domažlice 

Přírodní rezervace Chlumská hora, Chlum, Karlovy vary 

Přírodní památka Panská skála, Habrovany / Vyškov 

NS Okolo Vřesiny, Vřesina / Opava  

NS Cech Sv. Víta, Trstěnice / Cheb 

 

2012 

Pozorovatelna u Litovického rybníka, Litovice / Praha-západ 

Mokřadní louka Kolo, Slavkov / Uherské Hradiště  

NS Vidžín - Telecí potok, Vidžín / Plzeň-sever 

NS Housle, Praha-Lysolaje 

Pančava, Pozořice/ Slavkov 

NS Mýto, Nedvězí/Praha 

Bohumilická alej, Bohumilice/Prachatice 

Ořešník,Hejnice/Liberec 

NS Heřmanický rybník, Heřmanice/Ostrava 

 

2013 

Lačnovské šafrány,  Lačnov/ Vsetín 

NS Umíř, Plachtín/ Plzeň-sever  

NS Pňovský luh, Pňov-Předhradí/Kolín 

NS Svatojanské proudy, Štěchovice/Praha Západ 

Třemešské rybníky Dolní Studénky/ Šumperk 

Chodníček za sirnými studánkami Zádveřice/Zlín 

 

2014 

NS Hradiště Libušín, Libušín / Kladno 

Údolí Lušová, Lušová / Vsetín 

NS Zásmucká Bažantnice, Zásmuky/Kolín 

Alej pod Hořínkovou hájenkou, Buchlovice/ Uherské Hradiště 

NS Chlum, Nepřevázka/ Mladá Boleslav 

 

NS = naučná stezka 

 

Více na www.blizprirode.cz 

 


